An. Christi  
1369.

bellantem, & Genuëses ad quos Sardi defecerant, multis cladibus affecit. Hinc in Hispaniam reuersus, Iacobum Balearium Regem suæ sororis maritum, propterea quod ei obsequium denegauit, Maioricarum, Russilionis, & Ceritanæ principatibus quos nomine suo tenebat in feudo, spoliauit: quas prouincias Aragonia regno coniunxit. His quoque temporibus apud Perpinianum oppidum, in Curia generali, 25. Decemb. 1351. fuit determinatum in Cathalonia, ne Calendæ à notariis in chartis scriberentur, nec ab incarnatione annus Domini, sed à nativitate inchoaretur. Præfuit autem Rex Petrus annis 51. Barcinonæ moriens 5. Ianuarii, anno Christi 1387. natus annos 72. Corpus autem delatum est in monasterium Populeti.

## Henricus II.

**H**ENRICVS eo nomine secundus, Alfonsi vndecimi filius, interempto Petro, regno portugaliæ, 1369. Titus est anno salutis humanæ 1369. Huic nupta fuit Ioanna, Infantis Ioannis Emanuelli de la Cerda filia, ex qua Ioanhem genuit qui post patrem regnauit, & Leonoram quæ nupsit Regi Nauarræ. Regnauitq; Henricus annis octo, quum è vita migravit apud S. Dominicum de la Calzada, Calagurritanensis diœcœsos. Ferdinandus filius Petri, in Portugaliæ regno per hoc tempus imperium regebat, cui successit Ioannes eius ex pellice filius. Hic Ferdinandus ex vxore sua vnicam habuit filiam, quæ coniunx fuit Ioannis Regis Castellæ, eo nomine primi.

## Ioannes I.

**I**OANNES eo nomine primus, Henrico patris successit anno à nativitate Christi 1377. Hic vxorem duxit Leonoram Petri Aragonum Regis filiam, ex qua Henricum qui patris successit, & Ferdinandum Regem postea Aragonum suscepit: qua mortua, Beatriçem Ferdinandi Portugaliæ Regis vnicam filiam superduxit. Defunctoque Ferdinandō sacerdoto, dum ius vxoris prosequitur, magna manu Portugaliæ fines ingressum, Ioannes Ferdinandi ex pellice filius infœcta re exercitum reducere coegit, seque Portugaliæ Regem creauit. Hic Ioannes Rex Castellæ Henrico filio dedit in vxorem Catharinam, Duci Lancastriensis Angli filiam, atque illum principem Asturum declarauit, obiitque equi lapsu oppressus vndecimo sui principatus anno. Ioannes nothus in Portugaliæ regnum (vt diximus) mortuo Ferdinandō Rege, ex religione militari vocatus, per hæc tēpora claruit. Hic in omnibus admirabilis extitit, nam tres insulas extra orbem eieetas quas vulgo Disperas vocant, regno conquisiuit, & Suram munitissimam Aphricæ vrbem vicepit, & alia multa cōfecit, ex quibus peperit sibi immortalem gloriam apud omniem posteritatem. Filios ex coniuge habuit, Eduardum qui patri successit in regno, & Petrum Infantem, Leonoramq; filiam quæ nupsit Petro Aragonum Regi, Ferdinandum virum sanctitatem præclarum, quem ob religionem & vitæ abstinentiam inter beatos retulerunt, Ioannem Cypri, & Henricū qui in Atlantico mari primus nouas reperit insulas. ampliādi siquidem regni paterni desiderio quod angustis limitibus circumscribi videbat, Oceanum Hispanicum magna classe cosmographorum persuasione ingressus, varias insulas ab hominibus nunquam habitatas adinuenit: inter quas ea quæ vulgo de Madera nuncupatur, saccaro proferendo est aptissimam. In hanc & multas alias nouas primus induxit colonos ex Lusitania. Insulam vero S. Georgii de Picho, Flandris habitandam censuit. Ioannes eius appellationis primus, Petro Aragonum Regi defuncto, in Aragonia; Comitatu Barcinonæ, & aliis regnis successit. Vxorem duxit Mathæam Arminiacensis Comitis filiam, ex qua genuit filiam nomine Ioannam, quæ nupsit Matthæo Foxæ Comiti. Defuncta Matthæa, Violantam ducis Ebaris filiam vxorem duxit, quæ peperit Iacobum Delfinum Gerundæ dictum, qui puer Cæsaraugusta obiit: adhæc Violantam, quæ nupsit Ludouico Neapolis Regi & Andegauensem Duci. His temporibus populi Barcinonensis principatus, Aragones, Baleares & Valentini tumultuantes aduersus Iudeos insurrexerunt, exceptis Cæsaraugusta ciuibus, quos Regis præsentia compescuit. Qua persecutione in Iudeorum perenniem violenter exacta, Rex seditionis authores capite puniuit, & alios magna bonorum parte mulctauit. Ad Baleares cum regina profectus, Maioricarum ciues, ut ducenta florinorum millia persoluerent, coegit. Hinc in Tarragonensem agrum remeans, in Castilienem oppidum se recepit. Vbi per aliquot dies commoratus, in saltus & montes propinquos venatum profectus, reperiit è mula qua vehebatur, mortuus decidit 19. Maii, anno Christi 1396. cuius corpus ad Populetum monasterium delatum fuit iussu Martini Regis fratis eius. Benedictus eius nominis decimus tertius, Petrus de Luna antea vocatus, natione Aragonensis, per hoc idem tempus mortuo Clemente papa VII. in schismate in patum suspectus est, qui annis 21. usque ad concilium Constantiæ sedet.

Henricus

**H**ENRICVS huius nominis tertius, patri successit Ioanni in regno Castellæ duodeci-  
mo ætatis suæ anno, à nativitate vero Iesu Christi 1388. Hic ex Catharina quam ei nū-  
1388.  
phile diximus, duas filias habuit, Mariam & Catharinam, exinde Ioánum qui mortuo pa-  
tre regnum obtinuit. Mariam filiam nepoti suo iunxit Alfonso Ferdinandi filio. Obiit Hé-  
ricus Toleti morbo solutus, quum annis 16. regnasset, ætatis suæ 28. Eduardus filius Ioan-  
nis Regis hac ætate in Lusitania rerum potiebatur. Hic ex vxore sua Isabella, Ferdinandi  
eius nominis primi Aragonum Regis filia, filium genuit Alfonsum, filiasque duas, Leonor-  
am quæ nupsit Frederico Imperatori eius nominis tertio, & Ioannam quæ fuit vxor Hé-  
tici Castelle Regis eius appellationis quarti. Iacobus ordinis Eremitarum, Theologus ex-  
cellentissimus, natione Toletanus, per hoc tempus floruit, & vniuersam fere scripturam  
sacram explanauit. Edidit & insigne volumen Sophologium inscriptum, opus diuinæ sa-  
pientia exquirendæ peraccommodum, & multa alia. Martinus frater Ioannis Aragoniæ  
Regis, defuncto fratre, in regno successit. Hic regnante Ioáne Mariam Lunæ Comitis fili-  
am vxorem duxerat, ad quam mortuo patre absq; filio successore Comitatus Lunæ iure  
deuenerat. Ex hac coniuge Martinū habuit filium, qui Frederici Siciliæ Regis filiæ matr-  
rimonio coniunctus est, & Frederico socero sine virili prole defuncto, prætextu vxoris Si-  
cilia regnum obtinuit. Hic Martinus seniorcum filio in Siciliam traiecit, ibique perman-  
dit, donec de morte fratris Ioannis Regis legatos accepit, & tunc Barcinonam delatus est,  
inde Cæsaraugustam peruenit, vbi Rex ab omnibus salutatus fuit Idib. Maii, anno Christi  
1398. Mortua exinde Maria coniuge, duxit Margaritam Pratarum Comitis filiam, ex qua  
nullam prorsus habuit prolem. Discessit his temporibus ab humanis Martinus Rex Sici-  
lie, s. Kal. Septembris anno Domini 1409. Post cuius mortē Martinus pater menses fer-  
me decem superuixit, & è vita migrauit in monasterio vallis Domicille prope Barcinonā,  
31. Maii, anno Iesu Christi 1410. cuius corpus ad Populetum monasterium de'atum fuit,  
regnauitque annis 14. Vincentius Cathalanus, ordinis prædicatorum, Theologus Val-  
entia oriundus, ex familia Ferreriorum originem ducens, iisdem temporibus non solum ce-  
lebri doctrina, sed singulari sanctitate insignis fuit: tandem anno Christi 1418, ex hoc sæcu-  
lo migrauit. Et quum post mortem plurimis miraculis claruerit, Calixtus papa eius nomi-  
nus tertius, eiusdem conterraneus, anno Iesu Christi 1455. in sanctorum confessorum nu-  
mero eum aggregauit, eiusque festum Nonis Aprilis celebrari iussit. Scripsit sermones  
Quadragesimales ac festiuos, quos non minori eruditione quam doctrina refertos post  
sereliquit.

## Ioannes II.

**I**OANNES huius appellationis secundus, defuncto patre, in regno Castelle successit an-  
no Christi 1404. adhuc infans in cunis, eiusque rem Catharina mater & Ferdinandus 1404.  
patruus administrarunt, donec ad quartum decimum annum perueniret, quo gubernatio  
regni subiit, Mariamque Ferdinandi patrui filiam duxit vxorem, ex qua Henricum  
genuit: quæ cum mature deceisisset, alteram superduxit nomine Isabellam, Ioannis In-  
fantis filii Ioannis Regis Portugaliæ filiam, ex qua Alfonsum qui adolescens obiit, & Isa-  
bellam reginam catholicam procreauit. Henricum filium viuens in regni cōsortium as-  
sumperat, quum anno imperii sui 50. diem clausit extremum. De eius rebus gestis & vita  
fatus longa circumfertur historia. Alfonsus V. filius Eduardi Regis Portugaliæ, princeps  
mansuetus & magnanimitate prudentiaq; singulari prædictus, per hoc tempus, id est, anno  
Christi 1455. post mortem patrui tutoris, Petri Infantis agnominati, regnum paternum ac-  
cepit, quo mortuo, Ioannes eius filius regnauit. Lupus de Oliueto Ei palēsis, ordinis mo-  
nachorum diui Hieronymi generalis prior, diuinarū scripturarum eruditissimus, per hæc  
tempora suum ordinem semicollapsum, verbo, exemplo, ac doctrina mirifice instaurauit,  
30 & nonnulla opuscula lectu dignissima edidit. Regulam ex dictis diui Hieronymi collectā  
per capitula distinxit, quam Martinus papa quintus approbans, ipsius ordinis professori-  
bus obseruandam tradidit. Deinde sermones utiles & alia quædam composuit. Obiit in  
vrbe Romana, sepultus in ecclesia S. Alexii in monte Auentino. Ioannes Segobrigensis,  
vir moribus & doctrina illustris, summos sacræ Theologiæ professores eruditione ac do-  
ctrina æquauit. qui acceptum à Nicolao pontifice eius nominis quinto Episcopatum Ce-  
sariensem renuens, ad altissimos Hispaniæ montes secessit, & ibidem paruo in monasterio  
magnæ sanctitatis vitam exegit: ibiq; ne ocio marcesceret, viris ex Hispania accitis linguis  
Arabicæ peritissimis, librum Alchoranū egregio stilo in nostrâ trâstulit linguam, ipsiusq;  
mendacia veris ac variis rationibus & argumentis refellit. Ferdinandus Ioannis huius

An. Chri-  
sti.

nominis primi, vltioris Hispaniæ Regis filius, per hoc idem tēpus pr̄textu matri Leonore, Petri Aragonū Regis filie (vt diximus) in regno Aragoniæ Comitatuque Barcinonæ successit 3. nonas Septēbr. 1412. quo die coronatus fuit. Princeps omni virtutū genere cumulatissimus, ab omnib. Hispaniæ populis merito celebratur. Martino. n. Aragonū Rege auunculo suo mortuo, ab Aragoniæ magnatib. per legatos accitus est, vt regni titulū & coronā acciperet. Leonorā Alburquerqui Comitis vltioris Hispaniæ admodū diuitis filia vxorem duxit, ex qua fœlicissima orta est proles. Quinq; enim ei filii nati sunt omnib. naturę donis pr̄stātes: Alfonsus qui patri omnib. successit in regnis, tñq; virtute ac proprio labore Neapolitanū regnum adeptus est: Ioānes qui pr̄textu vxoris Blāc Nauarrā obtinuit: Hēricus equitum S. Iacobi ordinis magister: Sanctius qui Alcātarę & Calatravę militię pr̄fecturas gessit: & Petrus qui Neapolitano bello perit. Filiæ quoq; duę, Maria quæ nupsit Ioāni Regi Castellę, & Leonora quæ vxor fuit Eduardi Portugaliæ Regis. Sigismundus Imperator his tēporibus in Hispaniam venit, vt schisma iā diuturnum Ferdinandi ope & consilio adiutus tolleret. Sed Benedictus decimus tertius papa in sua permanxit pertinacia, & ex oppido Perpiniano in Insulam Penisculæ apud Valentiam se recepit. Tunc Sigismundus ex Hispania ad imperium reuersus est. Ferdinandus vero Barcinonam venit, hinc in Aragoniam proficisciens, in Equalato oppido à vita decessit, secunda Aprilis, anno Christi 1416. ætatis vero 43. qui sepultus est in monasterio Populeti. Leonora autem vxor in vltiore rediit Hispaniam, monasteriumq; S. Ioānis dominarū, Methimnę (quæ vulgo del Campo) cōdīdit, vbi p̄fane vixit annos 19. & die clausit quinta Ianuarii, anno Domini 1435. Alfonsus Ferdinandi Aragoniæ Regis filius iure primogeniture paternum regnum obtinuit. Hic bellicarum rerum gloriam pacis laudibus pr̄ferens, ad regnum Neapolitanum animū adiecit. ad quod magna classe deuectus, pr̄fectum arcis maritimę ad pr̄ditionem pellexit. inde contra Renatum eiusdem Neapolis Regem exercitum mouens, Neapolitanam vrbem longa & durissima obsidione adeo fatigauit, vt multi fame & inedia perierint. Tandem noctu per cuniculum furtim militibus intromissis, vrbem cepit, ac breuite in p̄pore proceribus domitis, vniuersum regnum in suam potestatem rededit. Hic sine controversia regum principumque omnium quos nostra ætas tulerit, & sapientissimus & fortissimus habitus est. Rex inter voluptates moderatus, intet adulatores firmus, inter vana pleraque principum exercitia, doctrinę studia haud omisit. Eius facta & laudes Laurentius Vallæ & Bartholomæus Faccius, duo pr̄stantissimi viri fideque dignissimi, facundissime scripta reliquerunt. Vxorem duxit Alfonsus Mariam, Henrici Castellæ Regis patrui sui filiam, ex qua nullam prolem suscepit. Ex concubina autem filium genuit Ferdinandum, quem primum Calabriæ ducem, & in Apulia regno ex testamento mortuens hæredem instituit. Habuit filias duas, Mariam & Leonoram, quarum prior vxor fuit Marchionis Ferrariæ, posterior filii Ducis Suesani. Obiit Alfonsus Neapoli in Castro nouo, 27. Iulii, anno Christi 1458. ætatis suæ 65. Per hoc idē tempus mortuus Peniscula Petrus de Luna qui dicebatur Benedictus papa decimus tertius, duo Cardinales Egidii cognomento Munyos, Barcinonensem Canonicum, genere nobilem, pontificem diligunt, Clementemque octauum appellant, qui statim Alfonsi Regis hortatu & Cardinales creauit, & fecit quæ à pontificibus fieri consueuerunt. Verum quum Martinus papa quintus in gratiam cum Alfonsō rediisset (erant enim hostes prius) iubente Alfonsō Egidius statim omnia pontificatus iura depositus. Erga quem clementia ac benignitate Martinus postea vsus, eum Maioricensem episcopū declarauit. Cardinales autem ab Egidio creati, sponte Cardinalatu se abdicarunt. Nicolaus Euboicus Saguntinus Episcopus, per hoc tempus, non minus Græcis quam Latinis literis eruditus, floruit. Alfonsus Borgia, natione Cathalanus, patria Valētinus, iisdem temporibus papa creatus est, Calixti tertii nomine sibi imposito. Vir fuit magni cōsilii, & vtriusque iuris peracutus doctor. sed annis tribus, ac mēsibus totidem, diebus sedecim. Ioannes Mena, Hispanorum poetarum celeberrimus, clauruit sub Ioanne secundo. Scripsit metro Hispano opus varium, omnique eruditionis genere refertū posteritatiq; adeo admirandum, vt non iniuria inter tot poetas Castellani vatis cognomētum meruerit, quod & elegantissima eius carmina luce clarius indicant.